
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

  .  .                                                                                                              №       

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Мурманска 

«Развитие образования» на 2023 – 2028 годы, утвержденную 

постановлением администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 3525 

(в ред. постановлений от 30.01.2023 № 248, от 03.02.2023 № 382,  

от 25.05.2023 № 1877, от 20.07.2023 № 2617, от 20.12.2023 № 4453,  

от 07.02.2024 № 406, от 05.06.2024 № 1988, от 28.11.2024 № 3911,  

от 17.12.2024 № 4097, от 27.01.2025 № 199, от 26.02.2025 № 747, 

от 15.05.2025 № 2138, от 20.11.2025 № 6490)  

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования городской округ город-герой Мурманск, 

решением Совета депутатов города Мурманска от 13.12.2024 № 6-85 «О 

бюджете муниципального образования город Мурманск на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением администрации города 

Мурманска от 06.07.2022 № 1860 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 

Мурманска» п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в муниципальную программу города Мурманска «Развитие 

образования» на 2023 – 2028 годы, утвержденную постановлением 

администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 3525 (в ред. постановлений 

от 30.01.2023 № 248, от 03.02.2023 № 382, от 25.05.2023 № 1877, от 20.07.2023 

№ 2617, от 20.12.2023 № 4453, от 07.02.2024 № 406, от 05.06.2024 № 1988,                

от 28.11.2024 № 3911, от 17.12.2024 № 4097, от 27.01.2025 № 199, от 26.02.2025 

№ 747, от 15.05.2025 № 2138) (далее – муниципальная программа), следующие 

изменения: 

1.1. В сокращениях, принятых в муниципальной программе: 

1.1.1. Слова «– КСПВООДМ – комитет по социальной поддержке, 

взаимодействию с общественными организациями и делам молодежи 

администрации города Мурманска» заменить словами «– КСПиОЗ – комитет по 



2 

социальной поддержке и охране здоровья администрации города Мурманска»1, 

слова «– МАУ МП «Объединение молодежных центров» заменить словами 

«МАУ МП «Молодежь51»2. 

1.1.2. Дополнить новыми строками следующего содержания: 

«– АГМ – администрация города Мурманска (в лице отдела по делам 

молодежи и взаимодействию с общественными организациями администрации 

города Мурманска)3. 

1.2. По тексту муниципальной программы: 

1.2.1. Слова «КСПВООДМ» заменить словами «КСПиОЗ (по 24.03.2025), 

АГМ (с 25.03.2025)». 

1.2.2. Слова «МАУ МП «Объединение молодежных центров» заменить 

словами «МАУ МП «Молодежь51». 

1.2.3. Слова МАУ МП «Дом молодежи» заменить словами «МАУ МП 

«Дом молодежи» (по 10.02.2025)». 

1.3. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.  

1.4. Раздел 2 «Перечень показателей муниципальной программы города 

Мурманска «Развитие образования» на 2023 – 2028 годы» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.5. В Разделе 3 «Перечень основных мероприятий и проектов 

муниципальной программы города Мурманска «Развитие образования» на 2023 

– 2028 годы» строки ОМ 1.3, ОМ 5.1, ОМ 5.2, ОМ 5.3 изложить в новой 

редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.5. Раздел 4 «Перечень объектов капитального строительства» изложить 

в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.6. Раздел 5 «Сведения об объемах финансирования муниципальной 

программы города Мурманска «Развитие образования» на 2023 – 2028 годы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему 

постановлению. 

1.7. В Разделе 8 «Сведения об источниках и методике расчета значений 

показателей муниципальной программы города Мурманска «Развитие 

образования» на 2023 – 2028 годы» строки 5.1 - 5.7 изложить в новой редакции 

согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 

                                           
1 В соответствии с постановлением администрации города Мурманска от 09.01.2025 № 07 «О переименовании 

комитета по социальной поддержке, взаимодействию с общественными организациями и делам молодежи 

администрации города Мурманска». 
2 В соответствии с постановлением администрации города Мурманска от 10.10.2024 № 3333 «О реорганизации 

муниципального автономного учреждения молодежной политики «Объединение молодежных центров» в 

форме присоединения к нему муниципального автономного учреждения молодежной политики «Дом 

молодежи» учреждение было реорганизовано и переименовано в муниципальное автономное учреждение 

молодежной политики «Молодежь51» с 11.02.2025. 
3 В соответствии с решением Совета депутатов администрации города Мурманска от 12.12.2024 № 6-86 «Об 

утверждении структуры администрации города Мурманска» и связи с созданием в структуре администрации 

города Мурманска отдела по делам молодежи и взаимодействию с общественными организациями 

администрации города Мурманска и передачей полномочий с 25.03.2025 считать соисполнителями программы 

администрацию города Мурманска (в лице отдела по делам молодежи и взаимодействию с общественными 

организациями администрации города Мурманска) вместо комитета по социальной поддержке и охране 

здоровья администрации города Мурманска. 



3 

2. Управлению финансов администрации города Мурманска         

(Степкина О.И.) обеспечить финансирование реализации муниципальной 

программы города Мурманска «Развитие образования» на 2023 – 2028 годы в 

объеме, установленном решением Совета депутатов города Мурманска о 

бюджете муниципального образования город Мурманск на соответствующий 

финансовый год. 

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление с приложениями на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложениями. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

02.11.2025. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава  

города Мурманска                                                                          И.Н. Лебедев 

 


